



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPĚVKU Č. IROP-Z-302071BZC3-73-87 zo dňa 28.12.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva  
č. z. 124707/2023 zo dňa 06.11.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava- Nové Mesto  
sídlo: Junácka 1, 832 91 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 00603317  
konajúci: Mgr. Matúš Čupka, starosta mestskej časti  
DIČ: 2020887385

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BZC3-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledku verejného obstarávania a akceptácie zmenových konaní doručených poskytovateľovi dňa 30.06.2023 a 23.08.2023 (ďalej len „zmenové konanie“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

## 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 331 582,10 EUR (slovom: tristotridsaťjedentisíc päťstoosemdesiatdva eur, desať centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 315 002,99 EUR (slovom: tristopäťnásťtisíc dva eur, deväťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 16 579,11 EUR (slovom: šesťnásťtisíc päťstosedemdesiatdeväť eur, jedenásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
  - b) právnymi predpismi SR,
  - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
  - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
  - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
  - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledku verejného obstarávania a výsledku zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledku verejného obstarávania a výsledku zmenového konania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Matúš Čupka, starosta mestskej časti  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie
Kód projektu:	302071BZC3
Kód ŽoNFP:	NFP302070BZC3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK725600000001800345079	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK725600000001800345079	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK725600000001800345079	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Nové Mesto

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Miestom realizácie projektu je vnútroblok na Ľudovom námestí v Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto. Konkrétne sa jedná o parcely registra „C“, katastrálne územie Nové mesto, Obec:BA – m.č. NOVÉ MESTO, Okres: Bratislava III. – pozemok s parcelným č. 22840/2 (detské ihrisko) a pozemok s parcelným č. 22840/1 (park).

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	6
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00603317
-----------------	-------------------------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BZC300001 - Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0620	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00603317
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
<b>Typ aktivity:</b>	302070030U174 - H. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene.		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BZC300001 - Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie		0
<b>Kód:</b>	P0679	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1 905,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00603317
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
<b>Typ aktivity:</b>	302070030U174 - H. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene.		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BZC300001 - Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie		1 905



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	1 905,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00603317
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	331 582,10 €

#### Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			326 043,50 €	
<b>Typ aktivity:</b>	302070030U174 - H. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene.			326 043,50 €	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BZC300001 - Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie			326 043,50 €	
			<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			326 043,50 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	321 443,50 €	321 443,50 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	ks	1	4 600,00 €	4 600,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Rezerva na stavebné práce	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

#### Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			5 538,60 €	
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BZC3P0001 - Podporné aktivity			5 538,60 €	
			<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			5 538,60 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Osobohodina	170	10,86 €	1 846,20 €
	1.1.2 - Finančný manažér	Osobohodina	170	10,86 €	1 846,20 €
	1.1.3 - Manažér / expert pre verejné obstarávanie	Osobohodina	170	10,86 €	1 846,20 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 331 582,10 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem: 0,00 €

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	315 002,99 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	16 579,11 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Príloha č.3

<b>Názov žiadateľa:</b>	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto
<b>Názov projektu:</b>	Regenerácia vnútrobloku - Ľudové námestie
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 7 - REACT-EU
<b>Špecifický cieľ:</b>	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Typ	Kód	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo oprávnené	Množstvo neoprávnené	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									284 701,92	271 702,92	12 999,00
1.1	-	-	<b>Stavebné práce</b>	021 Stavby					280 868,59	267 869,59	12 999,00
<b>SO 01 A - Búracie práce</b>									55 434,38	55 434,38	0,00
D	HSV	HSV		021 Stavby					50 743,38	50 743,38	0,00
D	1	Zemné práce		021 Stavby					19 507,63	19 507,63	0,00
17	K	113106121.1	Rozoberanie dlažby, z gumenných rohoží 50x50	021 Stavby	m2	21,420		1,000	21,42	21,42	0,00
18	K	113106121.2	Rozoberanie pieskoviska, hr. do 300 mm	021 Stavby	m2	46,610		1,000	46,61	46,61	0,00
32	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t ( pre opätovné použitie )	021 Stavby	m2	14,000		3,000	42,00	42,00	0,00
2	K	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných/betónových dlaždíc alebo dosiek, - 0,24000t	021 Stavby	m2	210,400		3,000	631,20	631,20	0,00
16	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	88,260		20,000	1 765,20	1 765,20	0,00
3	K	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	021 Stavby	m2	403,800		20,000	8 076,00	8 076,00	0,00
4	K	113208111	Výhranie obrúb betónových, s vyburáním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	189,700		3,000	569,10	569,10	0,00
5	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	734,980		5,000	3 674,90	3 674,90	0,00
6	K	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	403,800		5,000	2 019,00	2 019,00	0,00
25	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	32,520		5,000	162,60	162,60	0,00
7	K	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	021 Stavby	m3	83,320		30,000	2 499,60	2 499,60	0,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		021 Stavby					31 235,75	31 235,75	0,00
22	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	60,421		30,000	1 812,63	1 812,63	0,00
24	K	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	6,575		30,000	197,25	197,25	0,00
26	K	976085311.S	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, - 0,04400t	021 Stavby	ks	3,000		15,000	45,00	45,00	0,00
9	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	799,476		1,500	1 199,21	1 199,21	0,00
10	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	7 994,760		0,300	2 398,43	2 398,43	0,00
11	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	799,476		4,000	3 197,90	3 197,90	0,00
12	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	799,476		3,000	2 398,43	2 398,43	0,00
13	K	979poplatok	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	021 Stavby	t	799,476		25,000	19 986,90	19 986,90	0,00
D	PSV	Práce a dodávky PSV		021 Stavby					2 091,00	2 091,00	0,00
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové		021 Stavby					2 091,00	2 091,00	0,00
14	K	767212801.1	Demontáž kovových prvkov existujúceho mobiliáru -0,053t ( HB1 až HB 11 )	021 Stavby	ks	12,000		20,000	240,00	240,00	0,00
23	K	767212801.2	Demontáž kovových prvkov existujúceho mobiliáru -0,053t ( MB1 až MB4 )	021 Stavby	ks	23,000		20,000	460,00	460,00	0,00
19	K	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové slúpky, výšky nad 1 do 2 m, -0,01800t	021 Stavby	m	269,200		5,000	1 346,00	1 346,00	0,00
20	K	767920810	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivou do 2m2, -0,19200t	021 Stavby	ks	2,000		15,000	30,00	30,00	0,00
21	K	767920820	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivou nad 2 do 6 m2, - 0,21000t	021 Stavby	ks	1,000		15,000	15,00	15,00	0,00
D	HZS	Hodnotové zúčtovacie sadzby		021 Stavby					200,00	200,00	0,00
15	K	HZS000111	Stavebné montážne práce menšej náročnosti, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín ( ostatné drobné búracie práce )	021 Stavby	hod	20,000		10,000	200,00	200,00	0,00
D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady		021 Stavby					2 400,00	2 400,00	0,00
31	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
27	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000		500,000	500,00	500,00	0,00
28	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000		500,000	500,00	500,00	0,00
30	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútrostavenských presun z medziskládky k objektu bez rozlíšenia	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
29	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťažňami výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	ks	1,000		1 000,000	1 000,00	1 000,00	0,00
<b>SO 01 B - Komunikácie a spevnené plochy</b>									86 366,97	85 931,97	435,00
D	HSV	HSV		021 Stavby					83 557,97	83 557,97	0,00
D	1	Zemné práce		021 Stavby					11 451,32	11 451,32	0,00
1	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	146,963		5,000	734,82	734,82	0,00
2	K	122201109	Odkopávka a prekopávka nezapažená. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	146,963		5,000	734,82	734,82	0,00
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	146,963		1,600	235,14	235,14	0,00
4	K	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	146,963		1,600	235,14	235,14	0,00
5	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 469,630		0,300	440,89	440,89	0,00
6	K	171201202	Uloženie sypaliny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	146,963		5,000	734,82	734,82	0,00
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	235,141		25,000	5 878,53	5 878,53	0,00
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	819,060		3,000	2 457,18	2 457,18	0,00
D	2	Zakladanie		021 Stavby					1 784,32	1 784,32	0,00
28	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	566,450		1,500	849,68	849,68	0,00
29	M	6936654500	Textília 300 g/m2	021 Stavby	m2	623,095		1,500	934,64	934,64	0,00
D	5	Komunikácie		021 Stavby					65 600,95	65 600,95	0,00
35	K	564651110	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	461,570		1,640	756,98	756,98	0,00
34	K	564671114	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	461,570		4,700	2 169,38	2 169,38	0,00
33	K	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	461,570		6,500	3 000,21	3 000,21	0,00
9	K	564721111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 50 mm	021 Stavby	m2	16,660		2,400	39,98	39,98	0,00
10	K	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	021 Stavby	m2	262,610		6,100	1 601,92	1 601,92	0,00
27	K	564751114.1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm - picia fontána	021 Stavby	m2	1,000		4,700	4,70	4,70	0,00
11	K	564841111	Podklad so štrkodrviny fr. 8-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	262,610		4,850	1 273,66	1 273,66	0,00
30	K	589160021	Dodávka a montáž - športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm	021 Stavby	m2	461,570		57,000	26 309,49	26 309,49	0,00
31	K	589170021.1	Dodávka a montáž - športový povrch - podklad granulát SBR 30 mm	021 Stavby	m2	230,470		45,000	10 371,15	10 371,15	0,00
32	K	589170021.2	Dodávka a montáž - športový povrch - podklad granulát SBR 60 mm	021 Stavby	m2	231,100		50,000	11 555,00	11 555,00	0,00
36	K	589170021.3	Dodávka a montáž - dopadová plocha pod lanovú sieť - štrk 4-8 riečny, hr. 300 mm	021 Stavby	m2	96,770		6,800	658,04	658,04	0,00
13	K	591141111.1	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého fr. 2-8, hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	52,170		20,000	1 043,40	1 043,40	0,00
14	M	5838401660.1	Dlažbová kocka - žula, rozmer 10x10x8 cm ( štiepaná )	021 Stavby	m2	52,692		35,000	1 844,22	1 844,22	0,00
15	K	594511111	Dlažba obrubníkov z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 12/15 hr. 250 mm	021 Stavby	m2	18,610		20,000	372,20	372,20	0,00
16	M	5838401660	Dlažbová kocka - žula, rozmer 10x10x10 cm ( všetky hrany rezané )	021 Stavby	m2	18,960		49,000	929,04	929,04	0,00
18	K	596811111	Kladenie dlažby betonovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého fr. 2-8, hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	210,440		14,000	2 946,16	2 946,16	0,00
19	M	5924562000	Dlaždice betonové kombi formát ( rozmer 1 : 10 x 20 x 6 cm; rozmer 2 : 20 x 20 x 6 cm; rozmer 3 : 30 x 20 x 6 cm ) - vymývaný povrch	021 Stavby	m2	212,544		2,000	425,09	425,09	0,00
20	K	596811310	Príplatok za vyplnenie škár z drobného kameniva ( praneho piesku )	021 Stavby	m2	200,440		0,500	100,22	100,22	0,00
21	M	5833144300	Kamenivo ťažené drobné predčísané	021 Stavby	t	2,405		25,000	60,13	60,13	0,00
49	K	596811310.S	Kladenie betonovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2 ( existujúca dlažba )	021 Stavby	m2	14,000		10,000	140,00	140,00	0,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		021 Stavby					1 490,18	1 490,18	0,00

47	K	435121011.S	Osadenie prefabrikovaného dielca, hmotnosti do 0,5 t ( vrátane výplne štrkom )	021 Stavby	ks	1,000		20,000	20,00	20,00	0,00
48	M	592240001800.S	<b>Skrúž betónová DN 1000, Dxxvhr 1000x500x80 mm</b>	021 Stavby	ks	1,000		46,000	46,00	46,00	0,00
37	K	916561111R	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pr. os. C 12/15 s bočnou oporou, vrátane osadenia a úpravy obrubníka v oblúku	021 Stavby	m	235,500		3,800	894,90	894,90	0,00
38	M	5921954660	<b>Betónový obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý - rovná hrana</b>	021 Stavby	ks	237,855		2,090	497,12	497,12	0,00
39	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	3,200		5,000	16,00	16,00	0,00
40	M	5921954540	<b>Betónový obrubník cestný - nábehový</b>	021 Stavby	ks	3,232		5,000	16,16	16,16	0,00
	D	99	<b>Presun hmôt HSV</b>	021 Stavby					3 231,20	3 231,20	0,00
22	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždzeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	950,353		3,400	3 231,20	3 231,20	0,00
	D	HZS	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>	021 Stavby					624,00	624,00	0,00
23	K	HZS0000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	36,000		10,000	360,00	360,00	0,00
24	K	HZS0000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	22,000		12,000	264,00	264,00	0,00
	D	VRN	<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>	021 Stavby					1 750,00	1 750,00	0,00
41	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
46	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby, so zakreslením podzemných vedení	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
42	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
43	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
44	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútrostaveniskový presun z medzisklady k objektu bez rozlíšenia	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
45	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
50	K	000900098.S	Geologický prieskum ( geologický posudok s určením koeficientu vsaku) pred realizáciou	021 Stavby	ks	1,000		700,000	700,00	700,00	0,00
51	K	000900099.S	Zakreslenie do digitálnej mapy hlavného mesta SR	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
	O	-	<b>Ostatné (Naviac práce - Dodatok č. 2 k ZoD)</b>	021 Stavby					435,00	435,00	0,00
x8	K	000300013.111	<b>oprava vodomernej sáčky (vyčistenie, debnenie, betónaz)</b>	021 Stavby	ks	0,000	1,000	435,000	435,00	0,00	435,00
<b>SO 01 C - Mobilliár, hracie prvky a oplotenie</b>				021 Stavby					104 978,18	92 414,18	12 564,00
	D	HSV	<b>HSV</b>	021 Stavby					65 655,82	65 655,82	0,00
	D	1	<b>Zemné práce</b>	021 Stavby					388,25	388,25	0,00
48	K	132121101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	11,600		25,000	290,00	290,00	0,00
50	K	132211101	Hĺbenie rýh široké do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	0,731		25,000	18,28	18,28	0,00
76	K	171201101.S	Uloženie spaniny do pieskoviska s rozprestretím spaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhtutnených	021 Stavby	m3	1,670		5,390	9,00	9,00	0,00
77	M	581530000500.S	<b>Pesok kremičitý frakcia 0,3-0,8 mm</b>	021 Stavby	t	2,839		25,000	70,98	70,98	0,00
	D	2	<b>Zakladanie</b>	021 Stavby					872,02	872,02	0,00
55	K	245111112	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky na maltu, vrátane pretmelenia styčných škár	021 Stavby	bm	132,400			0,00	0,00	0,00
56	M	5951911400	<b>Doska - betónová krycia platňa š.300xdl.500xv.30 mm.</b>	021 Stavby	ks	278,040			0,00	0,00	0,00
51	K	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,731		68,000	49,71	49,71	0,00
49	K	275313521	Betón základových pátiok, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	11,600		68,000	788,80	788,80	0,00
52	K	279313612	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,254		84,000	21,34	21,34	0,00
53	K	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	2,030		3,000	6,09	6,09	0,00
54	K	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	2,030		3,000	6,09	6,09	0,00
	D	5	<b>Komunikácie</b>	021 Stavby					106,20	106,20	0,00
71	K	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	9,000		5,400	48,60	48,60	0,00
72	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	9,000		6,400	57,60	57,60	0,00
	D	6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>	021 Stavby					9 548,80	9 548,80	0,00
62	K	622462452	Vonkajšia sanačná omietka stien BAUMIT izolačná malta, stierka	021 Stavby	m2	119,360		24,000	2 864,64	2 864,64	0,00
61	K	627471351	Vyrovanie zvyškov plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm	021 Stavby	m2	119,360		56,000	6 684,16	6 684,16	0,00
	D	7.1	<b>Hracie prvky</b>	021 Stavby					27 250,00	27 250,00	0,00
1	K	710000001	Montáž povrazovej pyramidy, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
8	M	710000021	<b>Povrazová pyramida 450 cm ( dopadová plocha 95 sqm ) - ref. výrobok 450 Ullmann</b>	021 Stavby	ks	1,000		7 950,000	7 950,00	7 950,00	0,00
2	K	710000002	Montáž prevažovacej hojdačky, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
9	M	710000022	<b>Prevažovadlo, (ref. výrobok A100)</b>	021 Stavby	ks	1,000		2 150,000	2 150,00	2 150,00	0,00
3	K	710000003	Montáž pružinovej hojdačky, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	3,000		50,000	150,00	150,00	0,00
10	M	710000023	<b>Pružinová hojdačka ( ref. výrobok 1 x A302 motorka, 2 x A301 konik )</b>	021 Stavby	ks	3,000		2 000,000	6 000,00	6 000,00	0,00
4	K	710000004	Montáž veľkého kolotoča, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
11	M	710000024	<b>Kolotoč veľký, (ref. výrobok A600)</b>	021 Stavby	ks	1,000			0,00	0,00	0,00
5	K	710000005	Montáž dvojhojdačky, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	2,000		50,000	100,00	100,00	0,00
12	M	710000025	<b>Dvojhojdačka detská, (ref. výrobok A204)</b>	021 Stavby	ks	1,000		1 190,000	1 190,00	1 190,00	0,00
13	M	710000026	<b>Dvojhojdačka detská, (ref. výrobok A202)</b>	021 Stavby	ks	1,000		1 190,000	1 190,00	1 190,00	0,00
6	K	710000006	Montáž hernej zostavy, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
14	M	710000027	<b>Herná zostava - hracia vozová zostava, (ref. výrobok Willy W7561)</b>	021 Stavby	ks	1,000		5 670,000	5 670,00	5 670,00	0,00
29	K	710000008	Montáž basketbalového koša, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
30	M	710000028	<b>Basketbalový koš + púzdro (ref. výrobok Schapper)</b>	021 Stavby	ks	1,000		1 950,000	1 950,00	1 950,00	0,00
7	K	710000007	Doprava	021 Stavby	ks	1,000		450,000	450,00	450,00	0,00
	D	7.2	<b>Parkový mobilliár</b>	021 Stavby					16 467,00	16 467,00	0,00
15	K	720000001	Montáž parkovej lavičky	021 Stavby	ks	16,000		50,000	800,00	800,00	0,00
16	K	720000002	Montáž parkovej lavičky - spodná stavba	021 Stavby	ks	16,000		50,000	800,00	800,00	0,00
23	M	720000021	<b>Parková lavička - ref. výrobok LME1561 Miela, dl. 1,8 metra s operadiom</b>	021 Stavby	ks	8,000		350,000	2 800,00	2 800,00	0,00
24	M	720000022	<b>Parková lavička - ref. výrobok LME1111 Miela, dl. 1,8 metra bez operadia</b>	021 Stavby	ks	8,000		350,000	2 800,00	2 800,00	0,00
17	K	720000003	Montáž odpadkového koša - trojdieleho	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
18	K	720000004	Montáž odpadkového koša - trojdieleho - spodná stavba	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
25	M	720000023	<b>Odpadkový koš - ref. výrobok CRYSTAL CS350 ( 1x551 + 2x321 )</b>	021 Stavby	ks	1,000		180,000	180,00	180,00	0,00
19	K	720000005	Montáž odpadkového koša - jednodieleho	021 Stavby	ks	2,000		50,000	100,00	100,00	0,00
20	K	720000006	Montáž odpadkového koša - jednodieleho - spodná stavba	021 Stavby	ks	2,000		50,000	100,00	100,00	0,00
26	M	720000024	<b>Odpadkový koš - ref. výrobok CRYSTAL CS210 ( 1x551 )</b>	021 Stavby	ks	2,000		190,000	380,00	380,00	0,00
21	K	720000007	Montáž fontány na pitie	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
22	K	720000008	Montáž fontány na pitie - spodná stavba	021 Stavby	ks	1,000		167,000	167,00	167,00	0,00
27	M	720000025	<b>Pícia fontána - ref. výrobok Hydro HD310 - kuželová</b>	021 Stavby	ks	1,000		3 370,000	3 370,00	3 370,00	0,00
57	K	720000010	Montáž informačného nosiča	021 Stavby	ks	2,000		50,000	100,00	100,00	0,00
58	K	720000011	Montáž informačného nosiča - spodná stavba	021 Stavby	ks	2,000		50,000	100,00	100,00	0,00
59	M	720000026	<b>Informačný nosič - ref. výrobok PP425, plocha 1200x1800mm</b>	021 Stavby	ks	2,000		370,000	740,00	740,00	0,00
78	K	720000051	Montáž stojana na bicykle	021 Stavby	ks	3,000		50,000	150,00	150,00	0,00
79	K	720000052	Montáž stojana na bicykle - spodná stavba	021 Stavby	ks	3,000		50,000	150,00	150,00	0,00
80	M	720000053	<b>Stojan na bicykle - ref. výrobok EDGE-TYRE</b>	021 Stavby	ks	3,000		560,000	1 680,00	1 680,00	0,00
28	K	720000009	Dopravné a ostatné náklady	021 Stavby	ks	1,000		1 800,000	1 800,00	1 800,00	0,00
	D	9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	021 Stavby					782,62	782,62	0,00
63	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou (pieskovisko)	021 Stavby	m	10,240		5,000	51,20	51,20	0,00
64	M	592170003800.S	<b>Obrubník cestný so skosením, lxsxv 1000x150x250 mm, prírodný</b>	021 Stavby	ks	4,040		5,000	20,20	20,20	0,00
65	M	592170000100.S	<b>Obrubník cestný oblúkový, lxsxv 520x150x250 mm</b>	021 Stavby	ks	12,120		58,000	702,96	702,96	0,00
66	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,271		6,500	8,26	8,26	0,00
	D	99	<b>Presun hmôt HSV</b>	021 Stavby					10 240,92	10 240,92	0,00
82	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodovorne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	56,894					

D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby					34 015,80	21 451,80	12 564,00	
43	K	767916320	Montáž oplotenia panelového, plotový dielc PD1 až PD4	021 Stavby	ks	80,000		25,000	2 000,00	2 000,00	0,00
44	M	55385PD01	Panel 1230x2500 (ref. výrobok NYLOFOR) oko 200x50mm, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	42,000	63,000	95,000	9 975,00	3 990,00	5 985,00
45	M	55385PD02	Panel 1430x2500 (ref. výrobok NYLOFOR) oko 200x50mm, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	13,000	19,500	97,000	3 152,50	1 261,00	1 891,50
46	M	55385PD03	Panel 2030x2500 (ref. výrobok NYLOFOR) oko 200x50mm, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	25,000	37,500	125,000	7 812,50	3 125,00	4 687,50
47	M	55385PD04	Panel 2030x2500 (ref. výrobok NYLOFOR) oko 200x100mm, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	0,000		95,000	0,00	0,00	0,00
31	K	767916530	Osadenie stĺpika poplastovaného z pozinkovanej oceli na platni, výšky do 1,5 m	021 Stavby	ks	43,000		74,000	3 182,00	3 182,00	0,00
32	M	553850024	Stĺpik (ref. výrobok NYLOFOR), pre osadenie na platni, 1,30 m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	43,000		28,000	1 204,00	1 204,00	0,00
33	K	767916530.1	Osadenie stĺpika poplastovaného do základu, výšky do 2,5 m	021 Stavby	ks	16,000		56,000	896,00	896,00	0,00
34	M	553850024.1	Stĺpik (ref. výrobok NYLOFOR), pre osadenie do základu, 2,00 m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	11,000		35,000	385,00	385,00	0,00
35	M	553850024.2	Stĺpik (ref. výrobok NYLOFOR), pre osadenie do základu, 2,60 m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	5,000		45,000	225,00	225,00	0,00
36	K	767916530.2	Osadenie stĺpika poplastovaného do základu, výšky do 5,0 m	021 Stavby	ks	13,000		87,000	1 131,00	1 131,00	0,00
37	M	553850024.3	Stĺpik (ref. výrobok BEKASPORT), pre osadenie do základu, 4,80 m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	13,000		190,000	2 470,00	2 470,00	0,00
39	K	767920010	Montáž vrat a rátkov k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivou do 2 m <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
40	M	553850052	Brána (ref. výrobok NYLOFOR Gardia) jednokridlová, výška:1,4 m, šírka 1m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000		420,000	420,00	420,00	0,00
41	K	767920030	Montáž vrat a rátkov k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivou nad 4 do 6 m <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	1,000		150,000	150,00	150,00	0,00
42	M	5534371100	Brána (ref. výrobok NYLOFOR Gardia) dvojkridlová, výška:1,6 m, šírka 3,00m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000		840,000	840,00	840,00	0,00
38	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	7,599		3,000	22,80	22,80	0,00
D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	021 Stavby					4 500,00	4 500,00	0,00	
83	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
84	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000		250,000	250,00	250,00	0,00
85	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000		1 500,000	1 500,00	1 500,00	0,00
86	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000		1 500,000	1 500,00	1 500,00	0,00
87	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútroštátny presun z medziskladky k objektu bez rozlíšenia	021 Stavby	ks	1,000		500,000	500,00	500,00	0,00
88	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	ks	1,000		500,000	500,00	500,00	0,00
SO 02 - Sadové úpravy			021 Stavby					25 821,70	25 821,70	0,00	
D	HSV	Práce a dodávky HSV	021 Stavby					25 821,70	25 821,70	0,00	
D	1	Zemné práce	021 Stavby					24 349,40	24 349,40	0,00	
1	K	111105111.S	Odstánenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	886,700		2,000	1 773,40	1 773,40	0,00
2	K	111212111.S	Odstánenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 100 mm s odpratáním vyťaženej drevenej hmoty na vzdialenosť do 50 m so zložením na hromady, alebo naložením na dopravný prostriedok výšky do 1 m s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	0,500		5,000	2,50	2,50	0,00
3	K	111212131.S	Odstánenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 100 mm s odpratáním vyťaženej drevenej hmoty na vzdialenosť do 50 m so zložením na hromady, alebo naložením na dopravný prostriedok výšky nad 1 m s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	8,000		250,000	2 000,00	2 000,00	0,00
4	K	112101111.S	Vyrubanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznú plochu pňa do 200 mm	021 Stavby	ks	1,000		25,000	25,00	25,00	0,00
5	K	112103125.S	Vyrubanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s odpratáním časti kmeňa a vetiev na vzdialenosť do 20 m, zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru kmeňa na reznú plochu pňa nad 500	021 Stavby	ks	1,000		50,000	50,00	50,00	0,00
6	K	111203111.S	Odstánenie pňa odrezávaním až do hĺbky 500 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	3,000		250,000	750,00	750,00	0,00
7	K	184807111.S	Ochrana stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	128,000		2,000	256,00	256,00	0,00
8	K	184807112.S	Ochrana stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	128,000		0,500	64,00	64,00	0,00
9	K	ošetrenie stromov	Odporúčenie / posúdenie existujúcich vzrastlých drevín certifikovaným arboristom vrátane realizácie potrebných arboristických úkonov	021 Stavby	ks	11,000		20,000	220,00	220,00	0,00
10	K	184802111.S	Chemické odbúrnanie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivou cez 20 m <sup>2</sup> v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m <sup>2</sup>	951,000		0,300	285,30	285,30	0,00
11	M	252310000100.S1	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	021 Stavby	l	0,380		3,000	1,14	1,14	0,00
12	K	183403114.S	Obrobene pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	951,000		0,300	285,30	285,30	0,00
13	K	181301111.S	Rozprestretie a urovnanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche, nad 500 m <sup>2</sup> , hrúbky vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	951,000		0,500	475,50	475,50	0,00
14	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	98,904		15,000	1 483,56	1 483,56	0,00
15	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	54,080		10,000	540,80	540,80	0,00
16	K	terenna modelacia	modelácia terénu (na ploche 47,7 m <sup>2</sup> plynulé navrstvenie zásypovej zeminy do výšky cca 1,0 m v uľahnutom stave)	021 Stavby	m <sup>2</sup>	47,700		0,300	14,31	14,31	0,00
17	K	183403153.S	Obrobene pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 2x	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 902,000		0,300	570,60	570,60	0,00
18	K	183403161.S	Obrobene pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	3 040,000		0,100	304,00	304,00	0,00
19	K	180402111.S	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	760,000		0,600	456,00	456,00	0,00
20	M	005720001400.S1	Osvá tráv - semená parkovej zmesi - odolné voči suchu vhodné do slnka/polotieňa (aplikačná dávka 30g/m <sup>2</sup> , napr. ref. typ 'DLF Waterless' alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite), vrátane 3% stratné	021 Stavby	kg	23,484		7,900	185,52	185,52	0,00
21	K	185802114.S1	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestretím alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám	021 Stavby	t	0,015		1,700	0,03	0,03	0,00
22	M	mat_hnojivo_travn	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín, (napríklad ref. typ SPORTICA K 30-0-10+3 (20kg/ha) alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite), vrátane 3% stratné	021 Stavby	kg	15,656		8,000	125,25	125,25	0,00
23	K	183101213.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkolkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	021 Stavby	ks	23,000		5,000	115,00	115,00	0,00
24	M	103640000100.S1	substrát (kvalitná ornica) do výsadbovej jamy (0,25 m <sup>3</sup> /strom/výsadbová jama)	021 Stavby	m <sup>3</sup>	5,750		15,000	86,25	86,25	0,00
25	M	kondicioner_strom	fyzikálny pôdny kondicionér obohatený o hnojivo s postupným uvoľňovaním (1,5 kg/strom/výsadbová jama) - ref. typ TERRACOTTEM Arbor alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite	021 Stavby	kg	35,000		10,000	350,00	350,00	0,00
26	K	184801121.S	Ošetrovanie navrhovaných stromov a krov pred výsadbou	021 Stavby	ks	235,000		5,000	1 175,00	1 175,00	0,00
27	K	184102115.S	Výsadba drevín s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	23,000		1,500	34,50	34,50	0,00
28	M	AP	Acer platanoides 'Emerald Queen' - javor mliečny (alt. kultivar 'Eurostar' / Quercus robur - dub letný), o 16-18, bal	021 Stavby	ks	9,000		150,000	1 350,00	1 350,00	0,00
29	M	AC	Acer campestre 'Elsrijk' - javor poľný (alt. kultivar 'Elegant'), o 16-18, bal	021 Stavby	ks	3,000		190,000	570,00	570,00	0,00
30	M	PA	Platanus acerifolia 'Huisen' - platan javorolistý (alt. kultivar 'Pyramidalis'), o 16-18, bal	021 Stavby	ks	2,000		135,000	270,00	270,00	0,00
31	M	PN	Pinus nigra ssp. nigra - borovica čierna (v.: do 20 m, š.: 6-12 m), 200-250 cm, bal	021 Stavby	ks	2,000		250,000	500,00	500,00	0,00
32	M	PC	Pyrus communis 'Beech Hill' - hruška obyčajná (alt. Pyrus calleryana 'Chanticleer' - hruška Calleryova), o 16-18, bal	021 Stavby	ks	3,000		16,000	48,00	48,00	0,00
33	M	PS	Prunus serrulata 'Sunset Boulevard' - čerešňa plikáta (alt. Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea' - višňa chlpkatá), o 16-18, bal	021 Stavby	ks	4,000		13,000	52,00	52,00	0,00
34	K	871143200.S	Uloženie drenážneho potrubia bežvýkop. systémom z flexibilného PVC priemeru do 65 mm bez obsypu	021 Stavby	m	69,000		3,000	207,00	207,00	0,00
35	M	286110014800.S	Flexibilná drenážna PVC rúra DN 65, perforovaná (závlahová sonda k stromom - 3m/strom)	021 Stavby	m	69,000		0,600	41,40	41,40	0,00
36	M	286520017300.S	Zátka PVC pre drenážne rúry DN 65	021 Stavby	ks	23,000			0,00	0,00	0,00



37	K	184202112.S	Zakotvenie dreveny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (príl. č. 8) pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	23,000		8,000	184,000	184,000	0,00
38	M	PP-0712-0001-000	Kôl drevený - s hrotom, O 6 cm, dĺžka 250 cm (3ks/strom)	021 Stavby	ks	69,000		5,000	345,000	345,000	0,00
39	M	PP-0712-0002-000	Kôl drevený, polovítný - bez hrotu, dĺžka 250 cm (1ks/strom)	021 Stavby	ks	23,000		5,000	115,000	115,000	0,00
40	M	PP-0710-0005-000	Popruh k uviazaniu stromov - úväz - cierny min. 25mm (1,5m na kôl) vrátane 5% rezervy + ostatný potrebný materiál k uviazaniu	021 Stavby	m	103,500		1,300	134,550	134,550	0,00
41	K	184804111.S	Ochrana kmeňov drevin pred poškodením kosačkou, na svahu do 1:5 chráničom z umelej hmoty	021 Stavby	ks	23,000		5,000	115,000	115,000	0,00
42	M	mat_chranicka	Flexibilná vzdúšná pozdĺžne perforovaná chránička proti koseniu s integrovanými zámkami (0,2x21x36cm), vrátane osadenia, hnedá	021 Stavby	ks	23,000		4,000	92,000	92,000	0,00
43	K	184804113.S	Ochrana kmeňov drevin pred mrazom alebo sinečným žiarením, v rovine alebo na svahu do 1:5, elastickým náterom	021 Stavby	ks	23,000		5,000	115,000	115,000	0,00
44	M	ochr.nater	ochranný náter na kmeň stromov - ochrana pred mrazom a sineč. žiarením (apl. dávka cca 0,25 kg/strom, ref. typ Lac Balsam / Flex-Skin, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite)	021 Stavby	kg	5,750		2,400	13,800	13,800	0,00
45	K	183205111.S	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnávaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	021 Stavby	m2	191,000		2,700	515,700	515,700	0,00
46	K	184921111.S	Polozenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	191,000		0,200	38,200	38,200	0,00
47	M	Z1021606216103100106	Mulčovacia textilňa (plošná hmotnosť50 g/m2) vrátane 10% na zakladanie	021 Stavby	m2	210,100		0,300	63,030	63,030	0,00
48	M	Z9051185211813000012	Plastový kotviaci kolík - k mulčovacej textilii (ref. typ Geopin Plastic 12 cm alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	800,000		0,050	40,000	40,000	0,00
49	K	185802114.S	Hnojenie pôdy alebo trávnik a rozprestretím alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám	021 Stavby	t	0,058		120,000	6,960	6,960	0,00
50	M	251910000100.S	Hnojivo (dávka 30g/m2, napr. ref typ Cerert alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite), vrátane 3% stratné	021 Stavby	kg	5,522		3,500	19,330	19,330	0,00
51	M	podny kondic	podny kondicionér (napríklad ref. typ Agrosil LR alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite) - 100g/m2, vrátane 3% stratné	021 Stavby	kg	18,406		3,500	64,420	64,420	0,00
52	K	183101111.S	Hlbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmery pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	021 Stavby	ks	523,000		0,500	261,500	261,500	0,00
53	K	184102112.S	Výsadba drevený s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	193,000		2,000	386,000	386,000	0,00
54	M	LigVA	Ligustrum vulgare 'Atrovirens' - zob vtáči, kontajner alebo bal, 60+ cm, 3-5 výhonov, kvalitne zapestovaný	021 Stavby	ks	193,000		10,000	1 930,000	1 930,000	0,00
55	M	LigVA-stratne	Ligustrum vulgare 'Atrovirens' - zob vtáči, kontajner alebo bal, 60+ cm, 3-5 výhonov, kvalitne zapestovaný - stratné 3%	021 Stavby	ks	6,000		3,000	18,000	18,000	0,00
56	K	184102111.S	Výsadba drevený s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	19,000		1,900	36,100	36,100	0,00
57	M	HH	Hedera helix - brečtan popínavý (napr. 'White Ripple', 'Goldchild', 'Marginata Elegantissima'), 40 cm, RK2, vyviazaný	021 Stavby	ks	19,000		3,560	67,640	67,640	0,00
58	K	184801121.S1	Ošetrovanie vysadených stromov a krov, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	235,000		2,000	470,000	470,000	0,00
59	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	021 Stavby	ks	311,000		2,000	622,000	622,000	0,00
60	M	AchM	Achillea millefolium - rebríček obyčajný (kultivary do v. cca 80 cm, napr. 'Appleblossom', 'Kirschkönigin', 'Summer Pastels', 'Excel', min. K9	021 Stavby	ks	31,000		3,500	108,500	108,500	0,00
61	M	CaIA	Calamagrostis x acutiflora - smltz ostrokvety (kultivary do v. cca 130 cm, napr.: 'Overdam', 'Avalanche', min. K9	021 Stavby	ks	11,000		3,500	38,500	38,500	0,00
62	M	CorV	Coreopsis verticillata - kráska práslenová (kultivary do cca 50 cm, napr. 'Fruit Punch', 'Limerock Ruby', 'Limerock Passion', min. K9	021 Stavby	ks	13,000		3,000	39,000	39,000	0,00
63	M	DesC	Deschampsia cespitosa - metlica trsnatá (kultivary do v. cca 50 cm, napr. 'Palava', 'Deschampsia flexuosa - metlička krivolaká), min. K9	021 Stavby	ks	11,000		5,000	55,000	55,000	0,00
64	M	EupP	Euphorbia polychroma - mliečnik mnohofarebný (v.: 30-40 cm), min. K9	021 Stavby	ks	11,000		7,000	77,000	77,000	0,00
65	M	Gaul_do50cm	Gaura lindheimeri - gaura Lindheimerova (kultivary do cca 50 cm, napr. 'Ellura', min. K9	021 Stavby	ks	11,000		10,000	110,000	110,000	0,00
66	M	Gaul.do70cm	Gaura lindheimeri - gaura Lindheimerova (kultivary do cca 70 cm, napr. 'Whirling Butterflies', 'Corie's Gold', 'Rosy Jane'), min. K9	021 Stavby	ks	31,000		7,000	217,000	217,000	0,00
67	M	IrisS	Iris sibirica - kosatec sibirský (kultivary do cca 70 cm, napr. 'Sparkling Rose', 'Steve Warner'), min. K9	021 Stavby	ks	26,000		12,000	312,000	312,000	0,00
68	M	MisS	Miscanthus sinensis - ozdobnica čínska (kultivary do v. cca 120 cm, napr. 'Gnom', 'Ibiza', 'Ghana', 'Krater', 'Nippon'), min. K9	021 Stavby	ks	11,000		18,000	198,000	198,000	0,00
69	M	MolC	Molinia caerulea - bezkolenc belasý (kultivary do v. cca 100 cm, napr. 'Poul Petersen', 'Dauerstrahl', 'Edith Dudzus', 'Moorhexe'), min. K9	021 Stavby	ks	26,000		9,000	234,000	234,000	0,00
70	M	PanV	Panicum virgatum - proso prútnaté (kultivary do v. cca 120 cm, napr. 'Shenandoah', 'Rotstrahbusch', 'Prairie Sky'), min. K9	021 Stavby	ks	22,000		3,000	66,000	66,000	0,00
71	M	PenA_do50cm	Pennisetum alopecuroides - perovec psiarokovitý (kultivary do v. cca 30-50 cm, napr. 'Burgundy Bunny', 'Little Bunny', 'Little Honey' a pod.), min. K9	021 Stavby	ks	13,000		6,000	78,000	78,000	0,00
72	M	PerA	Perovskia atriplicifolia - perovskia lebedolistá (kultivary do cca 100 cm, napr. 'Silver Blue', 'Russian Sage', 'Steel Blue'), min. K9	021 Stavby	ks	16,000		12,000	192,000	192,000	0,00
73	M	SalN_do50cm	Salvia nemorosa - salvia hájna (kultivary do cca 50 cm, napr. 'Blue Bouquetta', 'Midnight Purple', 'Rosa Königin'), min. K9	021 Stavby	ks	13,000		8,000	104,000	104,000	0,00
74	M	SalN_do70cm	Salvia nemorosa - salvia hájna (kultivary do cca 70 cm, napr. 'Caradonna', 'Mainacht', 'Amethyst'), min. K9	021 Stavby	ks	26,000		3,000	78,000	78,000	0,00
75	M	SedT	Sedum telephium - rozchodník vzpriamený (kultivary do v. cca 50 cm, napr. 'Mr. Goodbud', 'Jose Aubergine', 'Black Knight', 'Matrona', 'Purple Emperor'), min. K9	021 Stavby	ks	13,000		6,000	78,000	78,000	0,00
76	M	VerB	Verbena bonariensis - železník argentínsky (kultivary do cca 60 cm, napr. 'Lollipop', 'Royal Dreams'), min. K9	021 Stavby	ks	26,000		3,000	78,000	78,000	0,00
77	M	trvalky-stratne	okrasné trvalky a trávy - stratné 3%	021 Stavby	ks	10,000		5,000	50,000	50,000	0,00
78	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetlín, t.j. vpletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	021 Stavby	m2	92,900		2,000	185,800	185,800	0,00
79	K	184921116.S	Polozenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	219,500		0,500	109,750	109,750	0,00
80	M	mulc.kôra	Mulčovacia kôra (hr. vrstvy 5-7 cm, ref. typ Kôra mulčovacia borovicová 70l 0-40mm, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite)	021 Stavby	ks	219,500		3,500	768,250	768,250	0,00
81	K	obvod. ryha	Vyhĺbenie oddeľujúcej ryhy okolo výsadbovej plochy záhonu alebo živého plotu na oddelenia týchto plôch od trávnik, hĺbky cca 0,15-0,2 m	021 Stavby	b.m	125,300		5,000	626,500	626,500	0,00
82	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	021 Stavby	m3	50,113		1,000	50,110	50,110	0,00
83	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	50,113		2,000	100,230	100,230	0,00
84	M	082110000200.S	Voda ptná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	50,113		1,500	75,170	75,170	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 Stavby					1 472,310	1 472,310	0,00
85	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	167,322		3,500	585,630	585,630	0,00
86	K	001500001.S	Ostatné náklady stavby - rezerva pre práce nepredvídateľné 4,0% - Práce ktoré neobsahuje výkaz výmer budú fakturované HZS alebo podľa cenníka Cenekon	021 Stavby	ks	1,000		886,680	886,680	886,680	0,00
<b>SO 03 - Vonkajšie osvetlenie</b>				021 Stavby					<b>5 912,270</b>	<b>5 912,270</b>	<b>0,00</b>
	D	M	Práce a dodávky M	021 Stavby					5 912,270	5 912,270	0,00
	D	D1	Svietidlá a príslušenstvo	021 Stavby					2 641,360	2 641,360	0,00
1	K	Pol207	Stožiar vonk.osv. - rúrkový parkový obj.č. SNY231740KM08, v=4m, SITECO	021 Stavby	ks	4,000		150,000	600,000	600,000	0,00
2	K	Pol208	Elektrická výžoba stožiara GURO EKM 2072, 1 x E27	021 Stavby	ks	4,000		150,000	600,000	600,000	0,00
4	K	Pol210	Vonkajšie svietidlo MUSHROOM LUMINAIRE LED, obj.č. 5XA5232K1A28, 1 x 42 W ECO, SITECO	021 Stavby	ks	4,000		153,000	612,000	612,000	0,00
5	K	Pol211	Beťonový základ pod stožiar 3 x dl x h = 0,6 x 0,6 x 1,2 m	021 Stavby	ks	4,000		100,000	400,000	400,000	0,00
6	K	Pol212	Kábel NN, CYKY-J 4x10 mm2	021 Stavby	m	200,000		1,000	200,000	200,000	0,00
7	K	Pol213	Pásk FeZn 30x4 mm2	021 Stavby	m	200,000		1,000	200,000	200,000	0,00
8	K	Pol214	Zvodový vodič FeZn O10mm	021 Stavby	m	8,000		1,000	8,000	8,000	0,00
9	K	Pol215	Svorčka SR02	021 Stavby	ks	4,000		1,740	6,960	6,960	0,00
10	K	Pol216	Svorčka SR03	021 Stavby	ks	8,000		1,300	10,400	10,400	0,00
11	K	Pol217	Svorčka SP1	021 Stavby	ks	4,000		1,000	4,000	4,000	0,00
	D	D2	Zamné práce	021 Stavby					2 910,910	2 910,910	0,00
13	K	Pol219	Výkop ryhy tr.3 3,0,5m, hl.0,8m,dl.136m	021 Stavby	m3	54,400		5,400	293,760	293,760	0,00
14	K	Pol220	Spätný zásep hutnený 96% PS 3,0,5m, hl.(0,8-0,28-0,2)m,dl.136m	021 Stavby	m3	21,800		3,000	65,400	65,400	0,00
15	K	Pol221	Spätne zahumosenie hr.0,15-0,40m (priemer 0,28m), 3,0,5m, dl.136m	021 Stavby	m3	19,040		3,000	57,120	57,120	0,00
16	K	Pol222	Výstražná fólia 1,08x(136m)	021 Stavby	m	147,000		0,050	7,350	7,350	0,00
17	K	Pol223	Dvojitá korogovaná plastová chránička FXKVR 63	021 Stavby	m	150,000		3,000	450,000	450,000	0,00

18	K	Pol224	Betón prostý B25, 0,2 x 0,60 x 136m	021 Stavby	m3	16,320	79,000	1 289,28	1 289,28	0,00	
19	K	Pol225	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN	021 Stavby	m	136,000	0,500	68,00	68,00	0,00	
20	K	Pol226	Výkop pre stožiar priamy zapustený v zemi triedy 3	021 Stavby	ks	4,000	20,000	80,00	80,00	0,00	
21	K	Pol227	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia B-7,5	021 Stavby	m3	6,000	100,000	600,00	600,00	0,00	
	<b>D</b>	<b>D3</b>	<b>Ostatné práce</b>	021 Stavby				<b>360,00</b>	<b>360,00</b>	<b>0,00</b>	
22	K	Pol228	Geodetické zameranie	021 Stavby	hod	12,000	12,000	144,00	144,00	0,00	
23	K	Pol229	Revízie a revízia správa	021 Stavby	hod	10,000	12,000	120,00	120,00	0,00	
24	K	Pol230	Manipulácie v sieťi	021 Stavby	hod	4,000	12,000	48,00	48,00	0,00	
25	K	Pol231	Zariadenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	4,000	12,000	48,00	48,00	0,00	
	<b>SO 04 - Prípojka picej fontány a drenáž</b>			021 Stavby				<b>2 355,09</b>	<b>2 355,10</b>	<b>0,00</b>	
	<b>D</b>	<b>D2</b>	<b>Vonkajšia kanalizácia - drenáž</b>	021 Stavby				<b>1 486,40</b>	<b>1 486,40</b>	<b>0,00</b>	
11	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	73,440	3,000	220,32	220,32	0,00	
12	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	021 Stavby	m2	74,909	1,200	89,89	89,89	0,00	
13	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	7,344	7,000	51,41	51,41	0,00	
8	K	Pol163	Obsyp potrubia pieskom bez prehodenia	021 Stavby	m3	7,344	8,000	58,75	58,75	0,00	
9	K	Pol164	Štrkopiesok 0-8 B	021 Stavby	m3	7,344	25,000	183,60	183,60	0,00	
43	K	212755112	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	021 Stavby	m	47,800	6,400	305,92	305,92	0,00	
44	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	021 Stavby	m	13,300	7,400	98,42	98,42	0,00	
40	K	Pol219.1	Výkop ryhy tr.3 š.0,5m, hl.0,8m, dl.61,2m	021 Stavby	m3	24,480	5,400	132,19	132,19	0,00	
41	K	Pol220.1	Spätný zásep hutnený 96% PS š.0,5m, hl.(0,8-0,28-0,2)m, dl.61,2m	021 Stavby	m3	15,300	3,000	45,90	45,90	0,00	
42	K	Pol221.1	Spätné zahumosenie hr.0,15-0,40m (priemer 0,28m), š.0,5m, dl.61,2m	021 Stavby	m3	9,250	3,000	27,75	27,75	0,00	
21	K	Pol170	Zriadenie kanalizačnej vsakovacej šachty DN1000 - dodávka + montáž; hĺbka 1,82 m	021 Stavby	ks	1,000	2,000	2,00	2,00	0,00	
22	K	Pol171	Osaďenie liatinového poklopu, priemer 600mm	021 Stavby	ks	1,000	19,000	19,00	19,00	0,00	
23	K	Pol172	Liatinový poklop, priemer 600mm	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00	
24	K	Pol173	Výkopy, spätný zásep, šachty	021 Stavby	m3	6,250	9,000	56,25	56,25	0,00	
25	K	Pol174	Revízie a skúšky	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,00	0,00	
	<b>D</b>	<b>D3</b>	<b>Vonkajší vodovod</b>	021 Stavby				<b>868,70</b>	<b>868,70</b>	<b>0,00</b>	
37	K	Pol219	Výkop ryhy tr.3 š.0,5m, hl.0,8m, dl.25m	021 Stavby	m3	10,000	5,400	54,00	54,00	0,00	
38	K	Pol220	Spätný zásep hutnený 96% PS š.0,5m, hl.(0,8-0,28-0,2)m, dl.25m	021 Stavby	m3	6,250	3,000	18,75	18,75	0,00	
39	K	Pol221	Spätné zahumosenie hr.0,15-0,40m (priemer 0,28m), š.0,5m, dl.25m	021 Stavby	m3	3,750	3,000	11,25	11,25	0,00	
31	K	VOD06	Spätný ventil 1"	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,00	0,00	
26	K	VOD01	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2,0	021 Stavby	m	30,000	1,800	54,00	54,00	0,00	
27	K	VOD02	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	25,000	5,000	125,00	125,00	0,00	
28	K	VOD03	Vyhľadávacie vodič	021 Stavby	m	25,000	1,330	33,25	33,25	0,00	
29	K	VOD04	Výstražná fólia	021 Stavby	m	25,000	0,050	1,25	1,25	0,00	
30	K	VOD05	Chránička DN 50	021 Stavby	ks	6,000	1,200	7,20	7,20	0,00	
32	K	VOD07	Priamy ventil s vypúšťaním 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	19,000	19,00	19,00	0,00	
33	K	VOD08	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,00	0,00	
34	K	VOD09	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	10,00	0,00	
35	K	VOD10	T-kus	021 Stavby	ks	1,000	9,000	9,00	9,00	0,00	
36	K	VOD11	Redukovaný nátrubok	021 Stavby	ks	1,000	13,000	13,00	13,00	0,00	
45	K	VOD12	Dodávka a montáž vodomernej zostavy	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	350,00	0,00	
46	K	VOD13	Úprava existujúcej šachty - prírjaz, chránička a utesnenie	021 Stavby	ks	1,000	150,000	150,00	150,00	0,00	
1.2			<b>Stavebný dozor</b>	021 Stavby	ks	1,000	3 833,33	<b>3 833,33</b>	<b>3 833,33</b>	<b>0,00</b>	
1.3			<b>Rezerva na stavebné práce</b>	930 Rezerva na nepredvídateľn é výdavky	ks	0,000	6 622,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>Podporné aktivity projektu</b>			<b>Riadenie projektu</b>				<b>5 538,60</b>	<b>5 538,60</b>	<b>0,00</b>	
2.1			<b>Projektový manažér (riadenie projektu)</b>	521 Mzdové výdavky	osobohodiny	170,000	10,86	<b>1 846,20</b>	<b>1 846,20</b>	<b>0,00</b>	
2.2			<b>Finančný manažér</b>	521 Mzdové výdavky	osobohodiny	170,000	10,86	<b>1 846,20</b>	<b>1 846,20</b>	<b>0,00</b>	
2.3			<b>Manažér / expert pre verejné obstarávanie</b>	521 Mzdové výdavky	osobohodiny	170,000	10,86	<b>1 846,20</b>	<b>1 846,20</b>	<b>0,00</b>	
								<b>290 240,52</b>	<b>277 241,52</b>	<b>12 999,00</b>	
								<b>DPH:</b>	<b>56 940,38</b>	<b>54 340,58</b>	<b>2 599,80</b>
								<b>Celkom s DPH:</b>	<b>347 180,90</b>	<b>331 582,10</b>	<b>15 598,80</b>